Estudio de Mercado obtenido del procedimiento signado con el código NC-1360024570001-

2025-00004, para la  “ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA PARA LA GESTIÓN OPERATIVA 

DEL GAD PARROQUIAL RURAL SAN PLÁCIDO, CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA 

DE MANABÍ”, del que resulta un presupuesto referencial de $ 159,000.00 (Ciento cincuenta y 

nueve mil con 00/100) dólares americanos, de acuerdo a las proformas recibidas para el efecto.  

QUE, mediante CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA con fecha 13 de octubre de 2025 

suscrita por la Lcda. Mónica Mercedes Moreira Gómez – TESORERA DEL GAD 

PARROQUIAL SAN PLÁCIDO manifiesta lo siguiente:

[...]

Descentralizado de la Parroquia Rural San Plácido y la compañía IASA S.A., para lo cual dentro de 

un análisis se acordó entre las dos partes bajar en un 5.10 % del presupuesto referencial, dicho valor 

convienen para las dos partes intervinientes y el mismo que es aceptado, donde el precio final es de 

$ 150,891.00 (ciento cincuenta mil ochocientos noventa y un dólares de los Estados Unidos de 

América con 00/100) más IVA, que es un porcentaje correspondiente al 5.10 %, por lo que se 

considera que es el mejor precio negociado en bien de los intereses del Gobierno Autónomo 

Descentralizado de la Parroquia Rural San Plácido.

[...]

1.- ADJUDICAR, el proceso de Subasta Inversa Electrónica signado con el  N° SIE-

GADPSP-2025-001 cuyo objeto de contratación es “ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA 

PARA LA GESTIÓN OPERATIVA DEL GAD PARROQUIAL RURAL SAN PLACIDO 

CANTÓN PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABI”, al oferente IASA S.A. con RUC 

0990011109001, por un monto $ 150,891.00 (ciento cincuenta mil ochocientos noventa y uno  

con 00/100 dólares de los Estados Unidos de América) SIN INCLUIR IVA y un plazo contractual 

de 45 días, contados a partir del día siguiente de la notificación por escrito por parte del 

administrador del contrato respecto de la disponibilidad del anticipo.